
1 
 

      

 

 

 

Z á p i s 

 

ze 7. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 11. 12. 2019 

od 16.00 hodin v malém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

Přítomno: 20 členů zastupitelstva města  

Omluveni: MUDr. Zdeněk Dyňka 

Příchod: Mgr. Kateřina Vokálová - 16:10 hodin 

                Mgr. Adriena Gabrielová - 16:11 hodin 

                Tomáš Bártl - 16:16 hodin 

                Mgr. et Mgr. Ivan Černovský -16:36 hodin 

                         

K bodu I. 

Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním všech přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) sedmé zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno usnášet se o 

všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je zaznamenám pouze formou písemného zápisu 

  

K bodu II. 

Složení slibu 

 

 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. představil všem přítomným nového zastupitele Mgr. Jana Petříka, který 

složil slib a nahradil zastupitele MUDr. Aleše Omáčku. 

 

 

            Schválení programu 

 

Místostarosta Mgr. Bořek Černý podal návrh na stažení bodu č. 17 Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever (z 

důvodu drobných změn v ujednání). 



2 
 

 

 

PhDr. Pavel Fojtík podal návrh o zařazení bodu Nemocnice Nymburk s.r.o. jako samostatný bod. 

Hlasování pro zařazení bodu NN: Pro - 8, Proti - 2, Zdrželo se - 8, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 3 

Návrh nebyl schválen. 

Zastupitel Jaroslav Štencl přednesl žádost Spolku občanů Permanent o dotaci. Navrhl název „Zpráva o činnosti 

Spolku občanů Permanent za rok 2019 a plán na rok 2020“. 

Hlasování: Pro - 6, Proti - 3, Zdrželo se - 8, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 4 

Návrh nebyl schválen. 

   

  Návrh na stažení bodu č. 17 Prodej pozemků v průmyslové zóně sever 

  Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 3 

Návrh byl schválen. 

 

  Návrh programu zasedání: 

 

Program:     

I.    Zahájení 

II.   Složení slibu 

III.  Zprávy: 

1) Zápis o provedené kontrole petic a stížností za roky 2017 a 2018 

2) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  

3) Zařazení poskytovatelů do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce pro rok 2020  

4) Rozpočtové změny za první pololetí roku 2019  

5) Rozpočtové opatření č. 43/2019 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace 

6) Rozpočtové opatření č. 46/2019 - přijetí likvidačního zůstatku běžného účtu NaSZZ Nymburk, a.s.  

7) Rozpočtové opatření č. 47/2019 - vratka části dotace na výkon agendy SPOD  

8) Rozpočtové opatření č. 52/2019 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F.1989 - příspěvková organizace  

9) Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2020  

10) Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka - aktualizace 2021 - 2022  

11) Obecně závazná vyhláška č. 7/2019 o místním poplatku z pobytu  

12) Obecně závazná vyhláška č. 8/2019 o místním poplatku ze psů  

13) Obecně závazná vyhláška č. 9/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

14) Návrh na schválení poskytnutí dotací v oblasti sportovišť z rozpočtu města Nymburk v roce 2019 - příspěvky na 

pronájem tělocvičen - 2. kolo  

15) Návrh na schválení aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny Nymburk  

16) Nabídka bezúplatného převodu pozemku ÚZSVM  

17) Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever  

18) Revokace Domy Nymburk s.r.o.  

19) Zajištění ostatní dopravní obslužnosti  

20) Služebnost inženýrské sítě III.  

21) Přísedící okresního soudu  

22) Společenství vlastníků jednotek čp. 391 

23) Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 

 



3 
 

IV.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  

                      AZOS – ústní informace 

V.  Diskuse 

VI.   Závěr                                                                    

Hlasování o schválení programu jako celku:  

Hlasování: Pro - 16, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno –3 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

Mgr. Tomáš Danzer 
Petr Šmíd 
 
Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 3 
Ověřovatelé byli schváleni. 

 

 

Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Ing. arch. Jan Ritter 

Zdeněk Vocásek 

Jaroslav Štencl 

 
Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 3 
Návrhová komise byla schválena. 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 3 
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 23.10. 2019 byl ověřen. 

 

 

K bodu III. 

Zprávy 

 

1) Zápis o provedené kontrole petic a stížností za roky 2017 a 2018 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Adriena Gabrielová, předsedkyně kontrolního výboru. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 3 
Návrh byl schválen. 

 



4 
 

 

2) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta města. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen. 

 

3) Zařazení poskytovatelů do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce pro rok 2020  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Bc. Michal Brabec, koordinátor KPPS 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen. 

 

4) Rozpočtové změny za první pololetí roku 2019  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 43/2019 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 46/2019 - přijetí likvidačního zůstatku běžného účtu NaSZZ Nymburk, a.s.  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: PhDr. Fojtík, Ing. Rusová (poskytne PhDr. Fojtíkovi požadované materiály) 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen. 

 

7) Rozpočtové opatření č. 47/2019 - vratka části dotace na výkon agendy SPOD  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen. 

 

8) Rozpočtové opatření č. 52/2019 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F.1989 - příspěvková organizace  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen. 



5 
 

 

9) Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2020  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D., Mgr. Růžička, JUDr. Sedlatý, PhDr. Fojtík, Mgr. Petřík, Ing. arch.  Ritter, p. Štencl,  

Mgr. Gabrielová, Mgr. et Mgr. Černovský, Mgr. Danzer, PaedDr. Netík, Ing. Bc. Velechovský, místostarostka p. Tichá, 

p. Křížek, p. Vocásek, Ing. Krameš, p. Šitavanc, p. Šmíd, Mgr. Černý 

 

Přestávka 10 minut - hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
 
Hlasování o 9 protinávrzích 
 
1. ZŠ Tyršova (střecha- realizace 6 mil. Kč) 

hlasování: Pro - 9, Proti - 4, Zdrželo se - 7, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh nebyl schválen. 

2. Projektová dokumentace bazén (snížení částky 0,5 mil.Kč) 

hlasování: Pro - 9, Proti - 8, Zdrželo se - 3, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh nebyl schválen. 

3. Sály v Obecním domě – projektová dokumentace 750 000,- Kč (návrh o vypuštění částky) 

hlasování: Pro - 9, Proti - 5, Zdrželo se - 6, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh nebyl schválen. 

4. Příspěvek na dobrovolné hasiče (navýšení částky o 500 000,- Kč 

hlasování: Pro - 9, Proti - 2, Zdrželo se - 9, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh nebyl schválen. 

5. Příspěvek 300 000,- Kč na Spolek Permanent (předkládá p. Štencl) 

hlasování: Pro - 9, Proti - 4, Zdrželo se - 7, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh nebyl schválen. 

6. Příspěvek zvýšit na 2. mil. Kč na činnost NED Hockey Nymburk 

hlasování: Pro - 7, Proti - 4, Zdrželo se - 9, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh nebyl schválen. 

7. Příspěvek 8,1 mil. na hřiště ZŠ Tyršova 

hlasování: Pro - 9, Proti - 3, Zdrželo se - 8, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh nebyl schválen. 

8. Příspěvek 200 000,- Kč na Spolek Permanent (předkládá Mgr. Gabrielová) 

hlasování: Pro - 9, Proti - 3, Zdrželo se - 8, Nehlasovalo –1 

Návrh nebyl schválen. 

9. Příspěvek 185 000,- Kč na občanské sdružení POROS 

hlasování: Pro - 6, Proti - 2, Zdrželo se - 12, Nehlasovalo –1 

Návrh nebyl schválen. 

 

Schválení rozpočtu jako celku: hlasování: Pro - 11, Proti - 7, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo –1 

 

10) Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka - aktualizace 2021 - 2022  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D, Ing. Rusová, PhDr. Fojtík 

Hlasování: Pro - 14, Proti - 0, Zdrželo se - 6, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 



6 
 

 

11) Obecně závazná vyhláška č. 7/2019 o místním poplatku z pobytu  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D., Ing. Rusová, PhDr. Fojtík 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

12) Obecně závazná vyhláška č. 8/2019 o místním poplatku ze psů  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D., Ing. Rusová, Mgr. Petřík 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

13) Obecně závazná vyhláška č. 9/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D., Ing. Rusová, Mgr. Vokálová, Ing. Netolický, Ing. Petera, Ing. arch. Ritter, Mgr. Černý 

Protinávrh Mgr. Vokálová: snížení sazeb na polovinu (článek šest, odstavec šest - papír, plast, nápojové kartony) 

Hlasování: Pro - 11, Proti - 2, Zdrželo se - 7, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Protinávrh byl schválen. 
Hlasování o upravené vyhlášce. 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

  

Zástupce Nemocnice Nymburk s.r.o.  Dr. Ing. Ivan Oliva. 

Diskuse: Ing. Mach, Ph.D., PhDr. Fojtík, Dr. Ing. Oliva, Mgr. et Mgr. Černovský, Mgr. Gabrielová 

Byla představena nová jednatelka Nemocnice Nymburk s.r.o. Nela Gvoždiaková. 

 

14) Návrh na schválení poskytnutí dotací v oblasti sportovišť z rozpočtu města Nymburk v roce 2019 - příspěvky na 

pronájem tělocvičen - 2. kolo  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

15) Návrh na schválení aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny Nymburk  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: PhDr. Fojtík 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

16) Nabídka bezúplatného převodu pozemku ÚZSVM  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 



7 
 

Diskuse: PhDr. Fojtík 

Hlasování: Pro - 16, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

17) Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever  

Materiál byl stažen z programu jednání Zastupitelstva města Nymburk. 

 

18) Revokace Domy Nymburk s.r.o.  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 14, Proti - 0, Zdrželo se - 4, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

19) Zajištění ostatní dopravní obslužnosti  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

20) Služebnost inženýrské sítě III.  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

21) Přísedící okresního soudu  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

22) Společenství vlastníků jednotek čp. 391 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 15, Proti - 0, Zdrželo se - 5, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

K bodu IV. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta města. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Bere na vědomí. 



8 
 

 

 AZOS – ústní informace 

Diskuse: p. Štencl, Mgr. Růžička, Ing. Tomáš Mach, Ph.D., PhDr. Havelková, Ing. Petera, JUDr. Sobotka, Mgr. et Mgr. 

Ivan Černovský, p. Bártl, p. Tichá, Mgr. Černý, Ing. Konhefr, Ing. Klicpera, p. Šmíd. p. Křížek, Mgr. Gabrielová 

 

Návrh JUDr. Sobotky na zrušení usnesení č. 21 z 5. dubna 2019. 

Hlasování: Pro - 11, Proti - 7, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen. 

 

 

 

                                                                                                 K bodu IV. 

Závěr 

 

Ukončení 7. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Petra Stehlíková 

Datum pořízení zápisu: 17.12. 2019 

Skončeno: 20:10 hodin 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     Starosta:  

 

 

Mgr. Tomáš Danzer.…………….                                  Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

  

 

 

 

 

 

Petr Šmíd …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 
 

Přehled usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu 

 11. 12. 2019 v malém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
 
K bodu č. 1 - Zápis o provedené kontrole petic a stížností za roky 2017 a 2018 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 84 

po projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 118 odst. 1 a § 119 odst. 3 písm. c) a odst. 5 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis o provedené kontrole přijatých petic a stížností za roky 2017 a 2018. 
 
 
K bodu č. 2 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 85 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 
 
 
K bodu č. 3 -  Zařazení poskytovatelů do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce pro rok 2020 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 86 

v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
zařazení poskytovatelů sociálních služeb a jimi poskytovaných sociálních služeb do Minimální sítě sociálních služeb v 
Nymburce pro rok 2020 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto materiálu. 
 
 
K bodu č. 4 - Rozpočtové změny za první pololetí roku 2019 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 87 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly: 
b e r e  n a  v ě d o m í 
rozpočtové změny uskutečněné v rámci jednotlivých kapitol mezi jednotlivými akcemi v první polovině roku 2019. 
 
 
K bodu č. 5 - Rozpočtové opatření č. 43/2019 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace 
- na vědomí 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 88 



10 
 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly: 
b e r e   n a  v ě d o m í 
rozpočtové opatření č. 43/2019 - přijetí neinvestiční dotace z MŠMT pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, 
Tyršova 446 – příspěvková organizace, ve výši Kč 2 360 061,-. Současně b e r e  n a v ě d o m í  realizaci 
převodu této částky v plné výši na bankovní účet příjemce dotace. 
 
 
K bodu č. 6- Rozpočtové opatření č. 46/2019 - přijetí likvidačního zůstatku běžného účtu NaSZZ Nymburk, a.s. 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 89 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly: 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 46/2019 – přijetí finanční částky likvidačního zůstatku společnosti Nemocnice a sdružená 
zdravotnická zařízení Nymburk, a.s. (dále jen „NaSZZ Nymburk, a.s.“) ve výši  
Kč 1 495 097,16. 
 
 
K bodu č. 7 - Rozpočtové opatření č. 47/2019 - vratka části dotace na výkon agendy SPOD 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 90 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly: 
b e r e   n a  v ě d o m í 
rozpočtové opatření č. 47/2019 - změna rozpočtu na základě vratky části dotace ze státního rozpočtu pro rok 2019 
určené na sociálně – právní ochranu dětí, a to ve výši Kč 610 000,- Kč. 
 
 
K bodu č. 8 -  Rozpočtové opatření č. 52/2019 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F.1989 - příspěvková 
organizace 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 91 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly: 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 52/2019 - přijetí neinvestiční dotace z MŠMT pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, 
Letců R.A.F. 1989 – příspěvková organizace, ve výši Kč 3 403 308,-. Současně s c h v a l u j e  převod této částky v 
plné výši na bankovní účet příjemce dotace. 
 
 
K bodu č. 9-  Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2020 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 92 

po projednání předloženého materiálu a dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

rozpočet města Nymburka na rok 2020 takto:  



11 
 

a) celkové příjmy rozpočtu města Nymburka na rok 2020 včetně zapojení zůstatků fondů a zůstatků účtů 
hospodářské činnosti se stanoví ve výši 520 530,25 tis. Kč,  

b) celkové výdaje rozpočtu města Nymburka na rok 2020 včetně finančních vztahů k příspěvkovým organizacím 
ve zřizovatelské působnosti města, finančního vztahu k provozovateli Hálkova městského divadla, přídělů do 
fondů a jejich čerpání se stanoví částkou 500 571,31 tis. Kč, výdaje na splátky úvěrů a půjček jsou stanoveny 
pro rok 2020 ve výši 19 958,94 tis. Kč,  

c) financování je stanoveno pro rok 2020 ve výši 24 568,05,- tis. Kč,  
d) rozpočet města Nymburka na rok 2020 je schvalován jako schodkový, přičemž schodek je kompenzován 

zapojením rezerv a mimorozpočtových zdrojů,  
e) bilance příjmů v členění dle jednotlivých položek a návrh rozpočtu sociálního fondu a fondu rozvoje bydlení 

jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení, 
f) bilance výdajů v členění dle jednotlivých kapitol je uvedena v příloze č. 2 k tomuto usnesení, 
g) finanční vztahy k příspěvkovým organizacím ve zřizovatelské působnosti města a finanční vztah 

k provozovateli Hálkova městského divadla jsou uvedeny v příloze č. 3 k tomuto usnesení, přičemž finanční 
prostředky určené v rozpočtech příspěvkových organizací ve zřizovatelské působnosti města na úhrady 
nákladů za teplo (POL 5152) jsou pro rok 2020 stanoveny jako závazné ukazatele rozpočtu,  

h) přehled financovaných kulturních akcí a příspěvků poskytnutých z kapitoly 716 - kultura jsou uvedeny 
v příloze č. 4 k tomuto usnesení,  

i) celkový objem finančních prostředků určených na dotace sportovním a neziskovým organizacím (adresné i 
neadresné) na činnost a na provoz a současně rozdělení těchto prostředků jednotlivým příjemcům dotací je 
uvedeno v příloze č. 5 k tomuto usnesení.  
 

1. Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu a dle § 85 písm. c) zákona 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

s c h v a l u j e  

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2020 v částce nad 50 000,- Kč v jednotlivých případech dle 

přílohy č. 5. a současně 

b e r e   n a  v ě d o m í 

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2020 v částce do 50 000,- Kč včetně v jednotlivých případech 

dle přílohy č. 5.  

PŘÍLOHA Č. 1 

Příjmy 

ř.   Druh příjmu 

Návrh 2020 

(v tis. Kč) 

Rozpočet 

schvál.2019  

Očekávaná 

skut. 2019 

1. přijaté dotace 33 290,30 28 842,03 42 762,83 

2. daňové příjmy 269 460,00 276 000,00 257 371,21 

3. správní poplatky 10 000,00 9 500,00 10 000,00 

4. místní poplatky 10 200,00 12 150,00 10 360,00 

5. ostatní odvody z vybraných činností 10 250,00 11 300,00 10 755,00 

6. pronájmy pozemků a nebytových prostor 14 560,00 14 430,00 14 430,00 

7. prodej materiálu a DHM 0,00 0,00 2 630,00 



12 
 

8. prodej pozemků a bytů 95 180,00 78 280,00 9 000,00 

9. odvod z fondu PO 0,00 0,00 0,00 

10. vlastní příjmy 1 630,00 1 630,00 1 630,00 

11. ostatní zdroje 5 370,00 6 300,00 25 600,00 

12. za vypouštění škodlivých látek do ovzduší 0,00 0,00 0,00 

13. za vynětí ze zem. půdního fondu 150,00 150,00 180,00 

14. přijaté příspěvky na investice 0,00 1 524,00 4 522,63 

15. vratky transferů 0,00 0,00 1 752,22 

16. přijaté dary 0,00 0,00 17,30 

  mezisoučet 450 090,30 440 106,03 391 011,19 

17. převody do vlastních fondů (SF, FRB) 3 871,90 3 626,00 3 626,00 

18. převody z účtů hospod. činnosti 42 000,00 33 147,35 0,00 

19. použitelné zůstatky účtů  24 568,05 0,00 -6 239,22 

,  DISPONIBILNÍ ZDROJE CELKEM 520 530,25 476 879,38 388 397,97 

Sociální fond          tis. Kč 

  ř. Sociální fond Návrh 2020 

 zůstatek k 31. 12. 2019 (odhad) 40,00 

1. tržby v rekreačním středisku Seč 2020 50,00 

2. příděl r. 2020 3 771,90 

 příjmy celkem 3 821,90 

3. výdaje dle schválených „Zásad“ 3 771,90 

 výdaje celkem 3 771,90 

 

Fond rozvoje bydlení         tis. Kč 

  ř. Fond rozvoje bydlení Návrh 2020 

 zůstatek k 31. 12. 2019 (odhad) 7 800,00 

1. splátky poskytnutých půjček 80,00 

2. příděl r. 2020 100,00 

 příjmy celkem 180,00 



13 
 

3. výdaje dle schválených „Pravidel“ 1 000,00 

 výdaje celkem  1 000,00 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

VÝDAJE 

ř. 

kap. Okruh výdajů 

Návrh 2020  

(v tis. Kč) 

Rozpočet 

schvál.2019 

Očekávaná 

skut.2019 

1. 702 vodní hospodářství a životní prostředí 810,00 760,00 555,00 

2. 710 doprava a místní komunikace 11 490,00 10 740,00 7 412,00 

3. 714 školství 27 521,00 25 959,00 30 176,71 

4. 716 kultura a památková péče 21 248,00 20 268,00 19 906,30 

5. 717 propagace a cestovní ruch 1 780,00 1 620,00 1 240,00 

6. 718 informatika 8 025,00 5 846,00 4 470,00 

7. 719 vnitřní správa 112 457,00 117 658,31 117 720,40 

8. 721 Městská policie 14 252,00 12 461,00 13 056,60 

9. 728 sociální péče 6 278,00 6 320,00 4 870,00 

10. 739 místní hospodářství - provoz 88 015,00 77 282,98 73 624,90 

11. 740 péče o rozvoj města a územní plánování 570,00 650,00 320,00 

12. 741 všeobecná pokladní správa 32 372,25 31 479,61 30 708,53 

13. 802 investice vodní hospodářství a životní prostředí 577,00 760,00 262,80 

14. 810 investice v dopravě 77 640,00 68 180,00 34 930,00 

15. 839 investice v místním hospodářství 32 822,06 46 294,00 17 157,10 

16. 884 investice ve školství 57 464,00 23 031,00 7 298,15 

17. 886 investice v kultuře a památkové péči 7 250,00 6 430,00 3 550,00 

    MEZISOUČET  500 571,31 455 739,90 367 258,49 

18. financ. splátky úvěrů a půjček 19 958,94 21 139,48 21 139,48 

    výdaje  c e l k e m 520 530,25 476 879,38 388 397,97 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

Finanční vztahy k organizacím ve zřizovatelské působnosti města v tis. Kč 



14 
 

  ř. Příspěvková organizace Návrh 2020 

1. Základní škola Tyršova 7 583,00 

2. Základní škola Komenského 8 176,00 

3.  Základní škola R. A. F. 11 712,00 

4.  Městská knihovna 7 611,00 

5. Nymburské kulturní centrum 6 232,00 

6.  Technické služby města Nymburka 46 100,00 

7. Podnikatelský inkubátor 0 

 

Finanční vztah k provozovateli Hálkova městského divadla v tis. Kč 

1. Provozovatel Hálkova městského divadla 1 530,00 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

  Přehled financování příspěvků a kulturních akcí z kapitoly 716  návrh 2020 

1. Vedení městské kroniky 175,00 

2. Nákup knih s nymburskou tématikou v r. 2020 25,00 

3. Muzeum B. Hrabala - udržování expozice 5,00 

4. Přijímání absolventů škol  35,00 

5. Příspěvky sportovním klubům na nájem 1 000,00 

6. Sportovní dny pro žáky nymburských ZŠ 70,00 

7. Dny evropského dědictví 40,00 

8. Příležitostné kulturní a společenské akce 100,00 

9. Vybavení Turecké věžě pro zřízení expozice I. etapa 100,00 

10. Bezpečnostní audit školských zařízení - budovy ZŠ  40,00 

11. Soutěž o podobu památníku připomínajícího T.G.M., ceny 80,00 

12. Vydání kalendáře města Nymburka 2021 100,00 

13. Vydání knihy ke 150.výročí narození Jana Dědiny 100,00 

14. Hrabalovo Kersko 22. ročník 40,00 

15. Cyklus přednášek z regionu (v Městské knihovně) 10,00 

16. Přístavní slavnost 17. ročník 300,00 



15 
 

17. Festival hudby B. M. Černohorského - 31. ročník 100,00 

18. Nymburské posvícení  750,00 

19. Festival Mateřinka 26.ročník 220,00 

20. Polabská vonička 25.ročník 220,00 

21. Oslavy Nového roku 150,00 

22. Pocta Janu Zedrichovi  40,00 

23. Nymburské filmové léto 35,00 

24. Ve stínu vodárenské věže 14. ročník  90,00 

25. Radnice dětem - dětské dny 5. ročník 90,00 

26. Nymburský historický podzim 10. ročník 30,00 

27. Den města 2.5. - výročí konce 2.sv.v. 90,00 

28. Noc kostelů 40,00 

29. Radnice seniorům 6.ročník 60,00 

30. Reprezentační ples města  120,00 

31. Rozsvícení vánočního stromu + oslavy adventu 150,00 

32. Masopust 60,00 

33. 150 let železnice 70,00 

34. Špičkové léto 100,00 

35. Svatohubertská mše 2020 30,00 

36. Street Art 50,00 

 

c e l k e m 4 715,00 

 

PŘÍLOHA Č. 5 

Návrh na poskytnutí dotací          tis. Kč 

  Dotace z rozpočtu města (v tis. Kč) Návrh 2020 

1. individuální dotace na činnost, provoz (bez sociální oblasti) 12 000,00 

2. granty (programové dotace) 1 500,00 

3. individuální dotace - neadresné příspěvky (poskytnuté v průběhu roku) 400,00 

4. programová dotace na obnovu městské památkové zóny 1 000,00 

 c e l k e m 14 900,00 

 



16 
 

Poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na provoz a činnost 

           tis. Kč 

  Žadatel - účel Návrh 2020 

1. AFK - činnost+zajištění provozu a údržby fotb. stadionu AFK 174,00 

2. Spolek přátel košíkové Polabí - dotace na činnost 2 500,00 

3. Ned Hockey s. r. o. - provoz a opravy Zimního stadionu 1 000,00 

4. TJ Lokomotiva Nymburk - činnost oddílů TJ a provoz 1 150,00 

5. TJ Sokol Nymburk - na činnost 500,00 

6. TJ Sokol Nymburk - provedení prací odstr.hav.stavu pokrač. 200,00 

7. SKP Nymburk - na činnost 1 000,00 

8. SK Polaban Nymburk s.r.o. 1 000,00 

9. SK Polaban Nymburk z.s. 400,00 

10. Volleyball Nymburk z.s.  1 100,00 

11. TJ Sokol Drahelice 90,00 

12. BC Real Réma 30,00 

13. HC Nymburský Lev, z.s. 443,45 

14. Krasobruslařský klub Nymburk 90,00 

15. JUNIOR MMA NYMBURK 400,00 

16. Kyusho Karate Czech Republic 110,00 

17. Nymburská o.p.s. - provoz 551,44 

18. Junák, středisko "Krahujec" 100,00 

19. Junák, středisko "Cefeus" 90,00 

20. Junák, středisko "Modrá flotila"  100,00 

21. Farní charita Nymburk 45,00 

22. Domácí hospic Nablízku, z.ú. 35,00 

23. SPCCH v ČR, o.s., ZO Nymburk 77,00 

24. Stanice pro zraněné a handicapované živočichy 25,00 

25. Centrum pro všechny o.s. 350,00 

26. PC Mimo Done z.s. 30,00 

27. POROS - Polabské rozvojové sdružení 144,11 



17 
 

28. 34.přední hlídka Royal Rangers Nymburk 40,00 

29. IPMS Nymburk, z.s. 50,00 

30. ČMJ - OMS Nymburk 25,00 

31. ČMJ - OMS Nymburk - činnost mládeže 10,00 

32. KČT, odbor LOKO Nymburk 20,00 

33. Český kynologický svaz ZKO Drahelice - 009 90,00 

34. Cílkova domácí škola z.s. 30,00 

  c e l k e m  12 000,00 

 
 
K bodu č. 10 -  Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka - aktualizace 2021 - 2022 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 93 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly: 
s c h v a l u j e 
Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka na roky 2021 – 2022. 
 
 
K bodu č. 11 - Obecně závazná vyhláška č. 7/2019 o místním poplatku z pobytu 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 94 

dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku města Nymburka č. 7/2019 o místním poplatku z pobytu 
a současně 
r u š í 
Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2014 o místním poplatku z ubytovací kapacity. 
 
 
K bodu č. 12 - Obecně závazná vyhláška č. 8/2019 o místním poplatku ze psů 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 95 

dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku města Nymburka č. 8/2019 o místním poplatku ze psů 
a současně 
r u š í 
Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2010 a 6/2012 o místním poplatku ze psů. 
 
 
K bodu č. 13 -  Obecně závazná vyhláška č. 9/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využévání a odstraňování komunálních odpadů 
 



18 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 96 

dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku města Nymburka č. 9/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a současně 
r u š í 
Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 11.12.2018. 
 
 
K bodu č. 14 - Návrh na schválení poskytnutí dotací v oblasti sportovišť z rozpočtu města Nymburk v roce 2019 - 
příspěvky na pronájem tělocvičen - 2. kolo 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 97 

v souladu s ustanovením § 85 písmeno c) a § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
1) s c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2019 z rozpočtu města Nymburk - 
příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť ve 2. kole v částce nad 50 000,00 Kč dle důvodové zprávy 
2) b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2019 z rozpočtu města Nymburk – 
příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť do 50 000,00 Kč v jednotlivých případech 
3) u k l á d á  
vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče, Mgr. Markétě Tomčíkové, zabezpečit zajištění podepsání smluv o 
poskytnutí dotace s jednotlivými sportovními kluby a ve spolupráci s ekonomickým odborem zajistit převod 
schválených finančních částek příjemcům dotací. 
 
 
K bodu č. 15 - Návrh na schválení aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 98 

v souladu s ustanovením dle § 84 odst.2, písmeno a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
Aktualizaci Programu regenerace městské památkové zóny Nymburk pro roky 2020-2030. 
 
 
K bodu č. 16 -  Nabídka bezúplatného převodu pozemku ÚZSVM 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 99 

 v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
1) s c h v a l u j e 
bezúplatný převod parcely 1697/1 ost.pl., ost. komunikace s výměrou 111 m2 a parcely 1697/2 ost.pl., ost. 
komunikace s výměrou 31 m2 v k.ú. Nymburk, od ČR-ÚZSVM do vlastnictví města, 
2) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
 



19 
 

K bodu č. 17 -  Prodej pozemků v průmyslové zóně Sever 
 
Bod byl stažen z programu jednání Zastupitelstva města Nymburk. 

 
 
K bodu č. 18 - Revokace Domy Nymburk s.r.o. 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 100 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
1) r e v o k u j e 
usnesení č. 54 ze dne 19.6.2019 a usnesení č. 77 ze dne 18.9.2019, 
 
2) s c h v a l u j e 
odkoupení parcely 606/194 trvalý travnatý porost s výměrou 166 m2, parcely 606/195 orná půda s výměrou 180 m2, 
parcely 606/254 orná p. s výměrou 3284 m2, parcely 606/7 orná p. s výměrou 5607 m2, parcely 606/199 trvalý travní 
porost s výměrou 34 m2, parcely 606/196 trvalý travní porost s výměrou 25 m2, parcely 606/257 trvalý travní porost 
s výměrou 9 m2, parcely 606/74 trvalý travní porost s výměrou 465 m2, parcely 606/252 orná půda s výměrou 7 m2, 
parcely 606/256 trvalý travní porost s výměrou 20 m2, parcely 606/255 orná p. s výměrou 38 m2, parcely 606/197 
orná p. s výměrou 276 m2, parcely 606/198 trvalý travní porost s výměrou 137 m2, parcely 606/5 trvalý travní porost 
s výměrou 438 m2, parcely 606/189 orná p. s výměrou 66 m2, parcely 853/3 ost.pl. s výměrou 549 m2, vše v obci 
Nymburk a k.ú. Drahelice, od obchodní korporace Domy Nymburk s.r.o., IČ 27942759, s věcnými břemeny 
služebnosti po vybudování a pravomocné kolaudaci infrastruktury na nich vybudované, za symbolickou kupní cenu 
1,-Kč, 
 
3) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 
K bodu č. 19 - Zajištění ostatní dopravní obslužnosti 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 101 

v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
1) s c h v a l u j e 
a) poskytnutí dotace na ostatní dopravní obslužnost na území okresu Nymburk pro rok 2020 ve výši 3 012 600 Kč a 
zapracování této částky do rozpočtu města na rok 2020 jako pevnou součást rozpočtu. 
 
b) uzavření příkazní smlouvy mezi městem Nymburk a městem Městec Králové na ostatní dopravní obslužnost na 
území okresu Nymburk pro rok 2020 v předloženém znění 
2) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem příkazní smlouvy 
 
 
K bodu č. 20.  -  Služebnost inženýrské sítě III. 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 102 

v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu na 



20 
 

pozemku parc. č. 613, 614, 616/1 v k.ú. Drahelice se spolkem TJ Sokol Drahelice, z.s., Černohorského 1373, 288 02 
Nymburk, v rámci stavby „Vodovodní přípojka pro areál TJ Sokol Drahelice, z.s.“ a to bezúplatně. 
 
 
K bodu č. 21 - Přísedící okresního soudu 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 103 

1. n a v r h u j e  opětovně 
dle § 64 odst. 3 zákona č. zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých zákonů, (zákon o soudech a soudcích), v platném znění, do funkce přísedících Okresního soudu v 
Nymburce na volební období 2020 – 2024 tyto občany: 
 
a) B… J… 
b) F…. K…. 
c) G…. P…. 
 
2. u k l á d á  
tajemníkovi MěÚ předat schválený návrh předsedovi Okresního soudu v Nymburce, vyžádat si jeho stanovisko a 
následně jej předložit zastupitelstvu města k provedení volby. 
 
 
K bodu č. 22 - Společenství vlastníků jednotek čp. 391 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 104 

v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s o u h l a s í 
1) s navýšením měsíčního příspěvku na 46,-Kč/m2 podlahové plochy do fondu oprav za každou bytovou jednotku a 
garáž ve vlastnictví města domu čp. 391 a to od 1. 1. 2020, 
2) s uzavřením dohody města Nymburk a SVJ čp. 391 o zajištění projektové dokumentace regenerace domu čp. 391, 
stavebního povolení, zprostředkování dotace, soutěžení dodavatele a technického dozoru, včetně koordinátora 
bezpečnosti stavby městem, na náklady SVJ, 
3) s realizací regenerace bytového domu čp. 391 v Nymburce. 
 
 
K bodu č. 23 - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 105 

v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o činnosti RM Nymburk. 
 
       
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 106 

r u š í  

usnesení č. 21 z 5. dubna 2019                              

                                             

   Ing. Tomáš Mach, Ph.D.,     
            starosta města                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                     



21 
 

 

                                                           

                                                                              

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

ká
lo

vá
 K

at
eř

in
a 

B
ár

tl
 T

o
m

áš
 

Č
er

n
o

vs
ký

 Iv
an

 

N
d

za
h

ab
at

o
 F

el
ix

 

P
et

er
a 

M
ilo

š 

To
m

an
 A

le
š 

V
o

cá
se

k 
Zd

en
ěk

 

Šm
íd

 P
et

r 

Č
er

n
ý 

B
o

ře
k 

M
ac

h
 T

o
m

áš
 

Ti
ch

á 
St

an
is

la
va

 

So
b

o
tk

a 
Ji

ří
 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a 

Si
tn

á 
D

ag
m

ar
 

P
et

ří
k 

Ja
n

 

Št
en

cl
 J

ar
o

sl
av

 

G
ab

ri
el

o
vá

 A
d

ri
en

a 

Fo
jt

ík
 P

av
el

 

D
an

ze
r 

To
m

áš
 

D
yň

ka
 Z

d
en

ěk
 

Schválení progr. - protinávrh 
1 

Z + N N + + + + + + + + + + + Z + + + + N 

Schválení progr. - protinávrh 
2 

+ + N N + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Schválení programu + + N N + + + + Z + + + + + + + + + + + N 

Bod 01 + + + N + + + + + + + + + + X + + + + + N 

Bod 02 + + + N + + + + + + + + + + + + X X + + N 

Bod 03 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 04 + + + N + + + + + + + + + + + Z + + + + N 

Bod 05 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 06 + + + N + + + + + + + + + + + Z + + + + N 

Bod 07 + + + N + + + + + + + + + + + Z + + + + N 

Bod 08 + + + N + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 09 - protinávrh 1 + + + + + Z + Z + + + + + + + + + + + + N 

Bod 09 - protinávrh 2 + + + + Z Z Z Z Z Z Z - - - - + + + + + N 

Bod 09 - protinávrh 3 + + + + - Z - - - Z Z - - - - + + + + + N 

Bod 09 - protinávrh 4 + + + + Z Z - - Z Z Z Z - - - + + + + + N 

Bod 09 - protinávrh 5 + + + + Z Z Z - - Z Z Z Z Z Z + + + + + N 

Bod 09 - protinávrh 6 + + + + - Z Z Z - Z Z Z Z - - + + + + + N 

Bod 09 - protinávrh 7 + + + Z Z Z Z Z Z Z Z - - - - + Z + + + N 

Bod 09 - protinávrh 8 + + + + Z Z Z Z - Z Z Z Z - - + + + + + N 

Bod 09 - protinávrh 9 + + + + Z Z Z Z - Z Z Z Z - - + + + + + N 

Bod 09 - protinávrh 10 + + + + Z Z Z Z Z Z Z - Z Z - + Z Z + Z N 

Bod 09 - - - Z + + + + + + + + + + + Z - - - - N 

Bod 10 + + Z + + + + + + + + + + + + Z Z Z Z Z N 

Bod 11 + + + + + + + + + + + + + + + + X + + + N 

Bod 12 + + + + X + + + + + + + + + + + X + X + N 

Bod 13 - protinávth 1 + + + + Z Z Z Z + + Z Z Z - - + + + + + N 

Bod 13 + + + + + Z + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 14 + + + X + + + + + + + + + + + + X + + X N 

Bod 15 + + X X + + + + + + + + + + + + + + + X N 

Bod 16 + + X X + + + + + + + + + + + Z + + + X N 

Bod 18 + + Z X Z + + + + + + + + + + Z Z + + X N 

Bod 19 + + + X + + + + + + + + + + + + + + + X N 

Bod 20 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + N 

Bod 21 + + + + + + + + + + X + + + + + + + + + N 

Bod 22 + + + + Z Z + + Z + + Z + + + Z + + + + N 

                      "+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 



22 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


